[CCCXIII.—SUIT, WHICH WAS NOT PUSHED TO TRIAL,! BY
JOHN DE PENNINGTON versus THE CONVENT ON ACCOUNT
OF THE SEIZURE BY THE LATTER OF CERTAIN HORSES,
ON THE GROUND OF HOMAGE AND SERVICE WITHHELD
BY THE SAID JOHN,

Placitum inter nog et Jobannem de Penigtona quia cepimug
et detinuimug averia ejugdem pro meggionibug
et aturig. 13.

Fokannes, Abbas de Furnes), sammonitus fuit ad respondendum
Sohanni de Penigton de placito quare cepit averia ipsius ¥[okannis]
de Penigton et ea injuste detinuit contra vadium et plegium etc.:
Et unde idem F[okannes] de Peniton per Robertum de Rotington,
attornatum suum, dicit quod pred. Abbas, die Luna prox. post
festum Conversionis S. Pauli, A° r. D’ni Regis nunc iili, in villa
de Peniton in quodam loco qui vocatur Quinfel’ cepit iv equos
ipsius F[ok.] de Peniton et eos injuste detinuit contra vadium etc.
quousque etc.; unde dicit quod deterioratus est et dampnum

* This is apparent on consulting the Tabula Sententialis.
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habet ad valorem cs, et inde producit sectam, etc. Et Abbas
per Adam de [198b col. 2] Burton, attornatum suam, venit et
defendit vim et injuriam, quando etc, et bene advocat prad.
captionem, et juste etc.: Dicit enim quod prad. F[o4.] de Peniton
tenet de ipso Abbate manerium de Peniton, cum pert., per
homagium et fidelitatem et servitium decima partis unius feodi
militis, viz., ad scutagium D’'ni Regis xIs cum acciderit ivs, et ad
plus, plus etc,, et ad minus, minus etc, et faciendo sectam ad
Curiam ipsius Abbatis de Dalton, de tribus etc., et per servitium
XXX$, et per servitium inveniendi de quolibet tenemento domus?
infra idem2 manerium unum hominem ad metendum blada ipsius
Abbatis apud Lindale per unum diem in autumpno, et etiam
inveniendi de quolibet tenente ejusdem manerii habente caru-
cam, per unum diem in tempore quadragesimali, unam carucam
ad arandum terram ipsius Abbatis apud Lindale quolibet anno,
de quibus servitiis idem Abbas fuit seisitus per manus W {[illelmi]
de Penigton, patris pred. F[okh] de P[eniton], cujus haeres est
ipse etc.: Et quia homagium pred. F[okannis] post mortem
praed. W{illelmi] ei a retro fuit praed. die captionis etc,, cepit ipse
duos de prad. equis etc. : Et quia praed. messio ei a retro fuit
per unum annum ante praedictum [diem] captionis etc., cepit
ipse unum equum etc.: Et similiter, quia praed. arura ei a retro
fuit per unum annum ante diem prad. etc., cepit ipse quartum
equum etc. in pred. loco, prout ei bene licuit etc. Ro. cxi. Et
Flokannes] de Peniton dicit quod ipse non potest dedicere [199]
quin ipse tenet de prad. Abbate prad. manerium de Peniton,
cum pert., per homag. et fidelitatem, et per serv. x™* partis feodi
militis, et faciendo sectam ad Curiam ipsius Abbatis de Daltona
de tribus etc, et per serv. xxxs per annum, prout idem Abbas
superius advocavit; sed dicit quod pro pred. messoribus et
aruris preed. Abbas pred. captionem justam advocare non potest:
Dicit enim quod idem Abbas et ejusdem loci Conventus per
scriptum suum remisit et quietum clamavit ipsi F[okanni] de

* Domum, which is manifestly wrong, though domds may not be right.
* Eandem, but manerium is always neuter.
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Penigton et har. suis omnia alia servitia et demandas ipsis
Abbati et Conv. spectantia pro manerio pred. prater illa qua
idem superius cognovit etc.: Et profert praed. scriptum hic,
quod hoc idem testatur in hac verba :—Hzac Indentura facta
inter Abbatem et Conv. de F[urnes], ex parte una, et D'num
F[oh.) de Peniton, ex altera, testatur quod, cum contentio mota
fuisset inter eos de quibusdam consuetudinibus et servitiis eisdem
Abbati et Conv. de manerio de Penifon, quod de eis tenetur—
viz. de homagio, fidelitate! et serv. x™= partis unius feodi militis,
faciendo sectam ad Curiam ipsius [Abbatis] de Dalton, de tribus
etc,, [servitio] redditus xxxs per annum, et habendi de quolibet
tenente ipsius F[okannis] infra manerium prad. unum hominem
ad metendum bladum ipsius Abbatis apud Lindale per unum
diem in autumpno, et de quolibet tenente ejusdem manerii
habente carucam unam carucam [ad] unam aruram tempore
vernali, similiter apud Lirdale,— Concordatum est quod przd.
D’nus F[okannes] concedit pro se et haer. suis tenere prad.
manerium de pred. Abbate et Conventu [199 col. 2] et eorum
succ. per homagium, fidelitatem et serv. x™= partis unius feodi
militis et faciendo sectam ad Curiam ipsius Abbatis de Dalton
de tribus etc, et redditus xxxs per annum pro omni servitio: Et
pradicti Abbas et Conv. omnia alia servitia et demandas pro se
et succ. suis pred. D'no ¥[o4.] relaxavit et quieta clamavit [sic]
in perpet. per presentes. In cujus rei test. pred. Abbas pro se
et Conv. suo, ex parte una, et pred. D’'nus F{okannes], ex altera,
sigilla sua huic Indenture alternatim apposuerunt. Data apud
Fornes in crastino Purif. B. Mari®, A° r. Regis Edwardi iii. a
Conquestu secundo:—Unde petit judicium si pred. Abbas praed.
captionem pro praedictis messionibus et aruris contra factum
suum pradictum ejusdem [sic.: but ? juste] advocare possit.
etc. Et quoad homagium etc. non potest dedicere qui[n] homa- -
gium illud ei a retro sit, sed dicit quod ipse ante diem captionis
prad. et post etc. semper paratus fuit fecisse prad. Abbati homa-
gium suum etc.: Et hoc paratus est verificare etc.: Unde petit

* Fedelilate.
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judicium, etc. Et Abbas non potest dedicere quin prad. scriptum
sit factum suum etc.: Et dicit quod ex quo praed. homagium ei
a retro est, etc., et preed. ¥ [okannes] non est hic in propria per-
sona sua, et per consequens ipse non est nunc paratus facere ei
homagium suum,— petit judicium et returnum etc. Et super
hoc datus est eis dies hic de audiendo inde judicio suo in Octa-
bus S. Trinitatis.

[CCCXIV.—SUIT ENTERED BY THE CONVENT, BUT NOT
TERMINATED, AGAINST THOMAS DE BARDSEY FOR THE
RECOVERY OF THE CUSTODY OF CERTAIN MESSUAGES,
LANDS, ETC., CLAIMED BY THE CONVENT ON THE GROUND
OF THE MINORITY OF THE HEIR.]

[199®] Placitum fnter nog et Thomam de Berdegey Super
tugtodia r meguagiotum, ccc actatum t'vae,
fii millium actatum pagturae, ete.,
fn Ulbergtona, 14.

Placita apud Lancastriam coram W[ ] Skypwytk et socios
suos, Justic. D'ni Regis Castillie et Legionum, Ducis Lancastrie,
die Luna in quarta septimana Quadragesima, A° Regalitatis

-preed. D’'ni Ducis Comit. sui Palatini vio, ZT/iomas de Berdesei
summonitus fuit ad respondendum Abbati de F[«rnes] de placito
quod reddat ei custodiam x messuagiorum, trescentarum acrarum
t're, trium millium acrarum pasture, et duarum millium acrarum
bosci, 1x acrarum prati, in Ulverston, que ad ipsum Abbatem
pertinet, eo quod W([ille/mus] de Peniton messu[algia, t'ram,
pasturam et boscum pradicta de eo tenuit per serv. mil, ut
dicitur: Et unde idem Abbas per Ricardum de Winkedeleye,
attornatum suum, dicit quod cum praed. W(ille/mus] tenuit de
eo tenem' praedicta, cum pert., per homag. et fidel, et ad scuta-
gium D’ni Regis cum acciderit x| solidorum xs, et ad plus, plus,
et ad minus, minus, et per serv. xiid per annum ad festum Pente-
costes percipiendorum, de quibus servitiis idem Abbas de F[urnes]
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fuit seisitus per manus praed. W{[ille/mi] et per manus veri
tenentis sui tempore pacis tempore Edwardi Regis, avi D'ni
Regis Anglie nunc, et obiit in homagio praed. Abbatis, per quod
custodia praed. tenementorum ad ipsum Abbatem pertinet, ra-
tione minoris ®tatis 4/ans, filii et heredis preed. W(ille/mi],infra
®tatem existentis, preed. 7[/4omas] custodiam [199P col. 2] illam
ei injuste deforciat, et unde dicit quod deterioratus est et damp-
num habet ad valentiam xIli: Et inde producit sectam etc.: Et
Thomas in propria persona sua venit et defendit vim et injuriam,
quando etc.: Et dicit quod praed. W(illelmus] de Penigtone diu
ante mortem suam feof[f]avit pred. T[komam], Mickaclem de
Harington et Fohannem de Bretby de tenemYs pradictis per
nomen omnium t’rarum et tenementorum, cum pert., in Ulverston,
cum omnibus redditibus et servitiis, etc., virtute cujus feoffamenti
pred. T[komas] et alii fuere inde seisiti in feodo simplici in vita
ipsius W{illelmi] et postea: Et profert hic quandam cartam sub
nomine ipsius W([illelmi] quae premissa testatur, cujus data est
apud Peniton in festo S. Michaelis Archangeli, A° r. Edward;i iii.
post Conquestum xlii®, et sic fuere ipsi tenentes ipsius Abbatis
in vita ipsius WTillelni] et pcstea: Et petit judicium si praed.
Abbas actionem praed. versus eum habere debeat. Et pred.
Abbas dicit quod ipse ab actione sua prad. expelli non debeat,
quia dicit quod feoffamentum illud factum fuit preed. 7{/ome]
et aliis sub conditione ad feoffandum prad. heredem prad.
W illelmi] cum ad plenam =tatem pervenerit: Et sic dicit quod
feoffamentum illud factum fuit per fraudem et collusionem ad
auferendum® praed. Abbatem de custodia praedicta: Unde petit
judicium etc. Et pred. T/omas dicit quod feoffamentum prad.
factum fuit bona fide in feodo simplici, et non per fraudem et
collusionem [200] ad auferendum ipsum Abbatem de custodia
sua pradicta: Et hoc petit quod inquiratur per patriam. Et
pred. Abbas similiter. Ideo praceptum est Vicecomiti quod
Venire faciat hic die Lunz prox. post festum Assumptionis B,
Mariz, xii etc, per quos etc, et qui nec etc. ad recogm: etc., qui

tam eftc.
2 Auferandum.
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[CCCXV.—GRANT BY THOMAS DE BARDSEY TO ELIZABETH,
WIDOW OF THE LATE WILLIAM DE PENNINGTON, FOR HER
LIFE, OF THE MANORS OF PENNINGTON AND MULCASTER,
TOGETHER WITH LANDS ETC. IN LANGLER, MEOLS AND
GOSFORD, WITH REMAINDER IN TAIL TO ALAN DE PEN-
NINGTON AND HIS HEIRS, ETC.]

[200 col. 2] Thomag be Bervegey feoffabit Elisabeth quon-
dam urorem W [fllelni] de Penington in
manetio de Penigtona etc, 15,

H=c Indentura testatur quod ego, Z/komas de Berdesey, con-
cessi, et hac pras. carta mea confirmavi Elizabet[/e], que fuit
uxor Wlillelmi] de Penitona, manerium de Penitona, manerium
de Mulcastre, ac etiam omnia t'ras et tenem'® in Langler et le
Melis et Gosford que habui ex dono et feoffamento pred. WJ:/-
elmi], Habenda et ten., prad. t'ras et tenem's, cum omnibus
pert. suis, ad terminum vita suz: Et post mortem praed. E/izabet
volo et concedo quod pred. maneria et t're, cum omnibus suis
pert., remaneant Alano de Peningtona et her. suis de corpore suo
legitime procreatis, Tenenda de Capit. D'nis feodi illius per
servitia debita et de jure consueta. Et si praed. Alanus obierit
sine herede de corpore legitime procreato, tunc volo et concedo
quod pradicta, simul cum omnibus t'ris pred., remaneant Ricardo
de Kirkebi, Militi, et Ricardo filio Fohannis de Hodleston, Militis,
et heredibus de eorum corporibus legitime procreatis, et si prae-
dicti Ricardus, Miles, et Ricardus obierint sine haeredibus [200b]
de corporibus eorum procreandis, tunc volo et concedo quod
omnia przd. maneria et t're, cum pert., rectis haredibus praed.
W (illelmi] remaneant imperpetuum, Tenenda de Capit. D’'nis
feodi illius per servitia debita et de jure consueta. Et ego vero,
pred. Thomas, et her. mei omnia maneria praed. et t'ras, cum
omnibus suis pert., preedictis Elizabet, Alano, Ricardo et Ricardo,
in forma przd., contra omnes homines etc. In cujus rei test.
hujus partibus Indenturz sigillum meum apposui. Data apud
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Millum, xx° die Maii, A° r. Regis Ricardi ii. post Conq. xx°.
Hiis Test.:—Ricardo filio [ ] de Hodliston; W.de Thwaytes;
etc.

[CCCXVI.—GRANT BY THOMAS DE BARDSEY, TO ALAN DE
PENNINGTON AND HIS WIFE, OF THE MANOR OF LANGDAN,
WITH REMAINDER IN TAIL TO THE SAME PARTIES AS IN
THE PRECEDING DEED.]

Thomag de Berdegey feoflar Alanum de Penpngton et
urotem ejug in MWanerfo Lan[gldan’, cum
pectinenciig, etc, 16.

Hzc Indentura testatur quod ego, ZThomas de Berdesei, dedi,
concessi et hac etc. confirmavi A/ano de Penyngtona et Katerine
uxori ejus manerium de Langdan, quod habui ex dono et feoffa-
mento W(illelmni) de Penyngton, Habendum et ten., cum omnibus
suis pert., preed. Alano et Katerine, et haredibus ipsius Alani
procreandis, tenere de Capit. D’nis feodi illius per servitia debita
[200P col. 2] et de jure consueta. Et si pred. Alanus obierit
sine her. de corpore suo legitime procreato, tunc volo et concedo
quod manerium prad., cum omnibus t'ris pradictis, remaneat
Ricardo de Kirkebi, Militi, et Ricardo filio F[okannis] de Hod-
liston, Militis, et har. de corporibus eorum legitime procreatis :
Et si pred. Ricardus, Miles, et Ricardus obierint sine hzredibus
de corporibus eorum legitime procreandis, tunc volo et concedo
quod manerium prad. et t'r, cum omnibus pert. suis, rectis heer.
pred. Willelmi] de Peniton remaneant inperpetuum. Et ego
vero, pred. 7 [/omas), et her. mei manerium pred. et t'ras, cum
omnibus suis pert., praedictis Alano, Katerine, Ricardo et Ricardo,
in forma pradicta, contra omnes homines etc. In cujus rei test.
hujus partibus Indenturz sigillum meum apposui. Data apud
Langdan xxve die Maii, A° r. Regis Ricards ii. post Conquestum
xx° Hiis Test. :— Willelmo de Berdesei ; Ywano de Asmunder-
lawe ; etc.
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[CCCXVIL—GIFT AND GRANT BY HENRY DE REDMAYNE TO
THE CONVENT OF AN ANNUAL RENT OF THREE SHILLINGS
IN AID OF THE LIGHTS IN THE ABBEY CHURCH.]

[201.] Wenricug Wedmane dat nobig fii* ad luminaria Eccle-
giae nogtrae, ut patet pet geviptum gubgeque[nlg. 17

Omnibus S. Matris etc. Henricus de Redman salutem. Sciatis
quod ego, Henricus de Redmane, cum concessu et voluntate
uxoris mex et har. meorum, dedi et concessi, et hac carta mea
confirmavi Deo et S. Marie de F[urnes], et Monis etc., pro salute
animz mea et pro s. animarum patris mei et matris mea, et
omnium antec. meorum et succ., redditum iiis—reddendo annu-
atim iiis pracipue ad luminaria ipsius Ecclesie de Furnes, in
puram et perp. elem.—scil. iis quos W[ illelmus] filius Wa[/lthevi,t
avunculi mei, mihi reddit pro t'ra de Herthornthwait que fuit
Ade avunculi mei—scil. xiid at Pascha et xiid ad festum S. Mich-
aelis: et xiid quos Gamellus filius Levin! reddit mihi pro t'ra de
Midlethwait—scil. vid ad Pascha, et vid ad festum S. Michaelis.
Et hos iiis argenti ego, Henricus de Redman, et haer. mei praefatis
Monis persolvemus, et contra omnes homines etc. Hiis Test.:
Rogero, D'no de Kirkebi; Rogero, Persona de Kirkebi ; Mickaele
de Aldingham ; Rogero de Burton, et fratre suo Mickaele ; [201
col. 2] Roberto de Boyvilla ; et multis aliis.

t These two names seem worthy of passing notice from their remarkable character:
William son of Waltheof, and Gamel son of Leofwin, part Danish, part Saxon.

3U
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[COLLECTION OF DOCUMENTS CONNECTED WITH BOLTON.]

Boltona,

[CCCXVIIL—GRANT IN FRANK ALMOIGN BY BENEDICT DE
PENNINGTON TO THE MONASTERY OF RUSSYN, IN THE
ISLE OF MAN, OF HIS LAND ON SKELDOU MOOR.]

Benedictug de Penigtona dat MWonachis de Wuggyn in
Mannfa t'tam guam de Skeldona, cum pere,
per divigas, etc, 1.

Notum?® sit omnibus S. Matris Ecclesie filiis et fidelibus quod
ego, Benedictus de Penitona, et Meldredus frater meus, concedent-
ibus har. nostris, damus et concedimus in perp. et puram elem,,
pro animabus nostris et animabus omnium antec. et succ. nos-
trorum, t'ram de mora de Ske/dhou2 cum omnibus pert., Deo
et S. Mariz et Moni* de Man, per has divisas—viz. sicut sicha3
dividit Godefridi moram et Molas? et sicut rivus dividit Lang/i-
JereeS et t'ram de mora, et sicut divisa nota est omnibus compro-
vincialibus inter Sefonam et eandem terram de mora, et descendit
in mare per Eskeldhou: Hanc t'ram qua infra has divisas con-
tinetur preefatis Monis concedimus, et sigilli nostri munimine
roboramus, liberam et quietam ab omni terreno servitio quod ad
nos pertinet, in bosco et plano, in pratis et pasturis, in moris et
mosis, in mariscis,® in salinis et molendinis, in viis et semitis, et
cateris que ibi possunt fieri aisiamentis,” tam nominatis quam

* Arms: O. five, 1 fusils infess B., and over all a label of five points, G.

®* This is Skeldon’ in the title, but more like Ske/Zhos here. In the Tabula
Sententialis the name is not so written as to make the reading certain. But see next
document, which makes it clear that Skeldkou is right.

3 Probably a Latinized form of the North English Syks, a slow watercourse or
drain flowing through boggy places.

4 This is meles in the next deed. It is an unusual word, and its form uncertain.

s It is impossible not to suspect corruption here. In the next deed the name
stands as Langelive.

¢ Marissis, ? Aisiementis.
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non nominatis, sicut sacrificium Deo in odore suavitatis saltem
vespertinum, pro animabus nostris et animabus patrum et matrum
nostrarum, [201Y] uxorum et filiorum nostrorum, et omnium
amicorum nostrorum, tam vivorum quam defu[n]ctorum, excepto
quod Monachi forense servitium facient. Hiis Test. :—Rogero,
Priove de Flurnes) ; Ivone, Decano de Cawplande; Adam, Per-
sona de Millum; W.de Essebi; ¥.filio Pontii; W. Lugbrighte.

[CCCXIX.—ACKNOWLEDGMENT BY THE ABBOT OF RUSSYN
THAT SKELDOU (OR SKELDHOU) MOOR IN BRETBY
_ BELONGS OF HEREDITARY RIGHT TO ALAN FITZz-
RICHARD DE COUPLAND AND OTHERS, AND GRANT BY
THE SAME OF A RENT OF ONE MARK YEARLY TO
FURNESS, PAYABLE OUT OF THE SAME.] -

Abbas Ruggynae dat nobig unam marcam de mora e Sehel-
done quae tenetur ve dicto Abbate, 2.

Omnibus Christi fidelibus etc. Frater ¥[ ), Abbas de
Russyn in Mannia, et ejusdem loci Conv. s.in Domino sempiter-
nam, Noverit univ. vestra quod cum placitum motum fuisset
inter nos per breve D'ni Regis de Recto, ex parte una, et D’'num
Alanum filium D'ni Ricardi de Cawpland, Robertum de Sengiltum
et Cristianam uxorem ejus, W[ ] de Waythebuthwait et
Ydoneam uxorem ejus, T ] de Mideltona et Ysabellam
uxorem?! ejus, Hugonem de Melton et Fohannam uxorem ejus, ex
altera, de mora de Schelhon in villa de Brithy, quae continetur
infra has divisas—scil., sicut sicha dividit Godefridi moram et
Meles, et sicut rivus dividit Langelive et t'ram de mora, et sicut
divisa nota est omnibus comprovincialibus inter Sezo7 et eandem
t'ram de mora, et descendit in [201P col. 2] mare per Scheldhow
[sic]—tandem prad. placitum amicabiliter finitum est in hunc
modum : scil, quod nos per com[mJune consilium Capituli nostri

r Uxoris.

512 The Furness Coucher.

recognoscimus totam prad. t'ram, cum omnibus pert. suis, esse
jus et hzreditatem ipsorum Alani, Cristiane, Ydonee, Vsabelle
et Fohanne, et heredum ipsorum, sicut illam quam quidam ante-
cessor prad. D'ni Alani, cujus hares ipse est, habuit ex dono
praedec. nostrorum : Et eandem t'ram eisdem et her. suis vel as-
signatis suis remittimus et quiete clamamus in perp., Tenendam
tamen de nobis et succ. nostris libere [et] quiete in feodo et
hereditate, cum omnibus pert. suis, sine ullo retenemento. Et
dictus D’'nus Alanus et haer. sui reddent inde annuatim pro
se et pro pradictis Cristiana, Ydonea, Ysabella, Fokanna, et
her. suis, Dompno Abbati de F[urnes], Venerabili patri nostro,
et ejusdem loci Conventui, pro nobis et. succ. nostris, i marcam
argenti ad duos terminos anni—scil. medietatem ad festum S.
Martini in hieme, et aliam mediet. ad Pentecosten, pro omnibus
servitiis, exactionibus et demandis, salvo forinseco® servitio
faciendo D’nis Capitalibus pro pred. t'ra. Et nos et succ.
nostri warantizabimus totam prad. t'ram, cum omn. pert. suis,
praedicto Alano et her. suis vel assignatis suis, et aliis supra-
dictis, contra etc. In cujus rei test. huic scripto sig. nostrum
apposuimus. Hiis Test.:—D'no Z/koma filio D'ni Thome de
Moleton ; D'no [202] Fokanne de Hodelestone ; D'no Gilberto de
Culwen : D'no Roberto de Harington ; etc.

[CCCXX.—BOND GIVEN BY ALAN DE COPELAND FOR PAY-
MENT TO THE CONVENT OF ONE MARK YEARLY ON
ACCOUNT OF LAND IN COUPLAND HELD BY THEM OF
RUSSYN ABBEY, AND GRANTED TO THE AFORESAID
ALAN.]

Scriptum obligatorfum Alano de Caupland de §{ marca nobig
golbenda, 3.

Omnibus Christi etc. Alanus de Caupland, filius D'ni Ricards
de Coupland, salutem in Domino. Noveritis me et hzr. meos

t Porinceco.
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teneri et pres. scripto obligari Abbati F[urnesii] et ejusdem loci
Conv. in una! marca annui redditus solvenda dicto Abbati et
ejusdem etc. pro t'ra in Munkemore in Cauplande, quam tenui de
Abbate de Russin et ejusdem loci Conv. qui dominium prad.
t're et servitium meum et har. meorum dictis Abbati et Conv.
Flurnesii] contulerunt inperp, quam quidem marcam ego et
haer. mei solvemus inperp., singulis annis, preed. Abbati et Conv.
Flurnesii] in Abbatia? F[urnesii] ad duos anni terminos, medie-
tatem, viz.,, ad Pentecosten,3 et alteram mediet. ad festum S.
Martini: et si ad aliquem terminum in solutione praed. annui
redditus in toto vel in parte defecerimus, volo et concedo, pro me
et haer. meis, quod liceat pred. Abbati et Conv. infra libertatem
Furnesii me et hzr. meos distringere, et districtionem captam
tenere sine replegiatione quousque dictis Abbati et Conv. F[ur-
nesii] de praed. annuo redditu plenarie [202 col. 2] satisfecerimus.
In cujus rei test. presens scriptum sigillo meo signatum prad.
Abbati et Conv. Furnesii] fieri feci obligatorium. Hiis Test.:—
D'no Gilberto de Culwen ; D'no Henrico de Le Orme de Kellet ;
etc.

[CCCXXI.—GRANT TO THE CONVENT BY ALAN FITZ-
RICHARD DE COPELAND OF LIBERAL RIGHT OF WAY
THROUGH HIS LANDS IN FURNESS, LONSDALE, AND
COUPLAND, WITH OTHER CONCESSIONS BESIDES.]

Watur nobig licentfa eundf ac pagturandf in Cawpland, in
¥[urneg], in Lonegdale, fn omnfbug t'vig Alanf de
Cauplande. 4.

Universis Christi etc. Alanus de Caupland, filius quondam
D'ni Ricardi de Caupland, s. in Domino. Noveritis me con-
cessisse et pras. scripto confirmasse Deo et Ecclesiz B. Mariz
de F[urnes], Abbati et monis ibidem etc.,, quod ipsi Abbas et
moni et eorum succ., et eorum homines proprii, tum saculares

t Unna. * Abdatiam. S Penticosten.
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quam conversi, cum plaustris eorum et carettis, et aliis quibus-
cunque vecturis, rebus et possessionibus quibuscumque mobilibus,
cum licentia pasturandi, et moram faciendi, et pernoctandi,
quando necesse® habuerint et voluerint, liberum habeant in-
gressum, transitum et egressum absque aliqua contradictione
mei et har. meorum inperp., per omnes t'ras meas infra Flurnes]
et Lonisdale et Cawpland, ita quod per me aut her. meos, sive
per homines nostros, vel aliquem ex parte nostra, impedimentum
in via vel semita transitus, molestiam aut gravamen nullo modo
sustineant,? adjiciens etiam quod si [per] profunditatem usitatae
vie, [aut] mollitiem, vel per aliud aliquid impedimentum in via
vel semita, transitus inveniatur difficilis, liceat eisdem Abbati et
Conv. et eorum ministris, cum plaustris et aliis rebus suis pra-
dictis, secus viam ad aridum divertere, et alia impedimenta, si
qua inventa fuerint, declinare, et illac usque ad competentem
viz suz locum transmeare, exceptis bladis et pratis tempore
clauso. Et si contigerit aliquid animal vel pecus eorum infirmari,
animalia eorum infirma, cujuscumque generis3 sint, sine con-
tradictione mei vel har. meorum seu assignatorum, volo quod in
pasturis meis in locis pred. pasturentur et custodiantur, donec
melius se habuerint, et ad propriam pasturam redire potuerint
competenter. Et ut h&c mea donatio stabilis et rata perpetuo
perseveret pras. scripto sig. meum apposui. Hiis Test.: D'no
Fokanne de Hodilston ; D'no Alano de Penigton; D'no Fohanne
de Tatham ; et aliis. Actum in Abbatia Furnesii die S. Marci
Evangeliste, A.D. M° cc[°] Ixxxuviii°.

t Nesesse. ¢ Sustiniant.

3 The reading here, after infirmari, is *‘animalia eorum infirmari animalia eorum
cujuscunque generis” etc., which is obviously utterly corrupt. The emendation
supplied clearly supplies the sense required and is probably correct.
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[CCCXXII—GRANT BY SIR ALAN DE COPELAND TO RICHARD
LOMBARD AND JOHN FEGHESER OF HIS MANOR OF
BOLTON AND ADGARLITH.]

Qlanug ve Caupland dat Ricardo Lumbard erc. MWanerium
guum de Boltona et Avegaclith, cum pertinencifg. s.

Sciant prasentes et futuri quod ego, Alanus de Coupland, Miles,,
dedi, concessi, et hac pras. carta mea confirmavi Ricardo Lumbard
et Flohanni] Fegheser, et hzredibus eorum vel eorum assig-
[202P col. 2]natis, totum manerium meum de Boulton et Adger-
Yyth, cum omnibus pert. suis, sine ullo retenemento, in aquis,
stangnis, molendinis, vastis, moris, pratis, pascuis, pasturis, et

omnibus aliis commoditatibus . . . ad prad. ma[nerium]
. . . [aliquo] modo spectantibus . . . de me et her.
meis . . . vel eorum assigna[tis] . . . integre et in
pace . . . utprad. est, inperp., faciendo Capit. D’nis feodi

servitia inde debita et consueta. Et ego, dictus Alanus, et heer.
mei pred. manerium, cum omnibus pert. suis, ut praed. est, prae-
dictis Ricardo et fokanni, et eorum hzredibus vel eorum assig-
natis, contra omnes mortales etc. In cujus rei test. praes. carte
sig. meum apposui. Hiis Test..—D’nis Roberto de Haverington ;
Rogero de Burton, Militibus, etc.

[CCCXXIIL.—ROYAL LICENCE, THE STATUTE OF MORTMAIN
NOTWITHSTANDING, TO RICHARD LOMBARD AND JOHN
FEGHESER TO GRANT TO THE CONVENT THE MANOR
OF BOLTON, AND TO THOMAS SKILHARE TO GRANT
ANGERTON MOSS TO THE SAME.]

@ watdug Ber dat licentiam Wicardo Lumbard erc. dandf
nobfg manerium de Boltona, etc. 6.

Edwardus, D.G. Rer Anglie, D'nus Hibernie, et Dux
Aguitanie, omnibus etc. Licet de communi consilio regni
nostri statuerimus quod non liceat viris Religiosis, seu aliis,
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ingredi feodum alicujus ita quod ad mortuam manum deveniat
sine licentia nostra et Capit. [203] D’ni de quo res illa immediate
tenetur, volentes tamen dilectis nobis in C[h]risto Abbati et
Conv. de F[urnes] gratiam facere specialem, dedimus licentiam,
quantum in nobis est, Ricardo Lumbarde et Fokanni de Feghes-
erche’ quod ipsi manerium de Bolton in F[urnes], cum pert., et
Thome Skileliare2 quod ipse mariscum de Angerion, cum pert.,
dare possint et assignare prefatis Abbati et Conv., Habenda et
ten. sibi et succ. suis inperpetuum ; et eisdem Abbati et Conv.
quod pradicta manerium et mariscum, cum pert, a prefatis
Ricardo, F[okanne] et Thoma recipere possint, Habenda sibi et
succ. suis pradictis inperp., sicut praed. est, tenore prasentium
similiter licentiam dedimus specialem, nolentes quod iidem
Ricardus, F[okannes) et T[komas], aut her. sui, seu pred. Abbas
et Conv,3 aut succ. sui, ratione Statuti prad, per nos vel
hzr. nostros, inde occasionentur in aliquo vel graventur: Salvis
tamen Capit. D’nis feodorum illorum servitiis inde debitis et
consuetis. In cujus rei test. has Litteras nostras fieri fecimus